2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 августа 2016 г.
	№ 365-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.03.2014 № 80-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры
и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 80-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры
и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»
на 2014-2018 годы», следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главными распорядителями средств областного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в форме субсидий, являются Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области
и Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – главные распорядители).»;
2) в пункте 6 слова «Министерство направляет» заменить словами «Главные распорядители направляют»;
3) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения, заключённого главными распорядителями с органами местного самоуправления по форме, утверждённой главными распорядителями.»;

4) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «в Министерство» заменить словами «главным распорядителям»;
б) в абзаце втором слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;
5) в пункте 10 слова «Министерство осуществляет» заменить словами «главные распорядители осуществляют»;

6) в пункте 16:

а) в абзаце втором слова «Министерство обеспечивает» заменить словами «главные распорядители обеспечивают»;

б) в абзаце четвёртом слова «на лицевой счёт Министерства» заменить словами «на лицевые счета главных распорядителей»;

в) в абзаце пятом слово «Министерство» заменить словами «главных распорядителей»;
7) в пункте 17 слова «в Министерство» заменить словами «главным распорядителям»;

8) в пункте 18 слова «Министерство обеспечивает» заменить словами «Главные распорядители обеспечивают».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности
Губернатора области                                                                               С.И.Морозов
2906ка1